
 
 

 

Determinazione N. 42/2022 del 25/03/2022 

 
OGGETTO: Recupero risorse assegnate al Comune di Roncoferraro - FNA annualità 2019 - esercizio 
2020, scorrimento graduatorie attive esercizio 2021 
 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO 
- Il Decreto n.645 di Ats Val Padana del 09.12.2021 “FNA annualità 2019- esercizio 2020, 

incremento straordinario finalizzato allo scorrimento delle graduatorie attive esercizio 2021” 
che attribuiva all’Ambito di Mantova € 54.291,00 con lo scopo di finanziare lo scorrimento 
delle liste di attesa eventualmente costituitesi sul territorio e che allo stato attuale sono stati 
liquidati, da Ats Val Padana, a Consorzio Progetto Solidarietà € 38.003,70;  

- la Determina del Direttore n.37/2022 del 08.03.2022 che sulla base del decreto di cui sopra 
provvedeva alla liquidazione di € 4.800,00 nei confronti del comune di Borgo Virgilio e di € 
6.360,00 nei confronti del comune di Roncoferraro, per un totale complessivo pari ad € 
11.160,00 e che stabiliva di utilizzare le somme residue pari ad € 26.843,70 secondo le future 
indicazioni di Ats Val Padana; 
 

DATO ATTO CHE in fase di ricognizione liste di attesa, sui Comuni dell’Ambito, il comune di 
Roncoferraro dichiarava di avere lista di attesa composta da n.6 utenti, per una spesa complessiva 
pari ad € 6.360,00; 
 
PRESO ATTO CHE in data 16.03.2022 Consorzio Progetto Solidarietà provvedeva a liquidare al Comune 
di Roncoferraro € 6.360,00 per finanziare lo scorrimento di tale lista di attesa; 
 
RILEVATO CHE in data 22.03.2022 il comune di Roncoferraro comunicava, a mezzo mail, che la lista 
di attesa, composta da n.6 utenti, aveva subito delle modifiche a causa del decesso di n.3 utenti per 
una contribuzione complessiva, a loro beneficio, pari ad € 3.510,00; 
 
VALUTATO quindi di dover recuperare la somma di € 3.510,00 da parte del Comune di Roncoferraro;  
 
CONSTATATO che le somme residue, in capo a Consorzio Progetto Solidarietà, ammontano ad € 
30.353,70, derivanti dal residuo precedente di € 26.843,70 incrementato di € 3.510,00 derivanti del 
recupero di somme nei confronti del comune di Roncoferraro, e che tale somma verrà utilizzata 
secondo le future indicazioni di Ats Val Padana; 
 
VISTI 
lo Statuto Consortile 
il D.lgs. 267/2000 



 
 

 

 

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO della Determina del Direttore n.37/2022 del 08.03.2022 che, sulla base del 
Decreto n.645 di Ats Val Padana del 09.12.2021, provvedeva alla liquidazione di € 4.800,00 nei 
confronti del comune di Borgo Virgilio e di € 6.360,00 nei confronti del comune di Roncoferraro, 
per un totale complessivo pari ad € 11.160,00 e che stabiliva di utilizzare le somme residue pari 
ad € 26.843,70 secondo le future indicazioni di Ats Val Padana; 
 

2) DI PRENDERE ATTO della comunicazione, pervenuta in data 22.03.2022, da parte del Comune di 
Roncoferraro, relativa alla modifica della lista di attesa a causa del decesso di n.3 utenti, per una 
contribuzione complessiva, a loro beneficio, pari ad € 3.510,00; 
 

3) DI PROVVEDERE al recupero, nei confronti del Comune di Roncoferraro, della somma pari ad € 
3.510,00; 

 
4) DI UTILIZZARE le somme residue pari ad € 30.353,70, derivanti dal residuo precedente di € 

26.843,70 incrementato di € 3.510,00, secondo le future indicazioni di Ats Val Padana; 
 

 

 

 

Il Direttore 

f.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

 


